
TERESINA - PI

12

Quarta-feira, 07 de maio de 2008 - Nº 84

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2008 - CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO, conforme define inciso X, art. 4º, Lei 10.520/02.
Objeto: Registro de preços Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Veículos
Automotores (Leves e Pesados), com reposição de Peças, para atender cidades Micro-
Região de Picos/PI e respectivos registros no Sistema Geral do Estado.
Custo de Reprodução do Edital: R$ 50,00 (cinqüenta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 26/05/2008 às 09:00 horas.
Local: Auditório do 4ºBPM (Batalhão de Polícia Militar) localizado na av. Nossa Senhora
de Fátima s/n Bairro Canto da Várzea, em Picos/PI.CEP 64600-000
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3216-1000 /3216-1565 e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: Adonias de Amorim Filho
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – Superitendente de Licitações e
Contratos – CEL/SEAD

OF.  282

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE ATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2008

Processo Administrativo nº 0014814-0/2008 – SEDUC/PI
RATIFICAÇÃO da Justificativa, Memo- UNAD nº 047/08, de 31/03/2008 e Despacho
AJUR de 23/04/2008 – SEDUC/PI. Objeto: Contratação da empresa K S Indústria e
Comércio Ltda para construção de 07 (sete) salas pré-fabricadas nas Unidades
Escolares de Sigefredo Pacheco/PI, Caraubas/PI, Morro do Chapéu/PI, Barra do
Alcântara/PI, Campo Alegre do Fidalgo/PI, São Francisco de Assis/PI e Brejo/PI; Fonte
de Recursos: FUNDEB. Fundamento legal: Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93 Valor: R$
223.777,47 (duzentos e vinte e três mil, setecentos e setenta e sete reais e quarenta e
sete centavos). Maiores informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco D
e F, 2º andar, Centro Administrativo. Fone: 86-3216-3239.

Teresina (PI), 06 de maio de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2008
Processo Administrativo nº 0014818-4/2008/2008 – SEDUC/PI
RATIFICAÇÃO da Justificativa, Memo- UNAD nº 048/08, de 31/03/2008 e Despacho AJUR
de 23/04/2008 – SEDUC/PI. Objeto: Contratação da empresa K S Indústria e Comércio Ltda
para construção de 10 (dez) salas pré-fabricadas nas Unidades Escolares de Barras/PI,
Esperantina/PI, João Costa/PI, Lagoa do Barro/PI, Belém do Piauí/PI, Olha D’Àgua do
Piauí e Lagoinha do Piauí. Fonte de Recursos: FUNDEB. Fundamento legal: Art. 25, inciso
I, da Lei 8.666/93 Valor: R$ 319.682,10 (trezentos e dezenove mil, seiscentos e oitenta e
dois reais e dez centavos). Maiores informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n,
Bloco D e F, 2º andar, Centro Administrativo. Fone: 86-3216-3239.

Teresina (PI), 06 de maio de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  40

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2007

ORD PRO 
CESSO 

CON 
TRATO 

PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VALOR 

01 0145/07 Aditivo 01/08 
ref Contrato 

011/07  

Sist. Registro de 
Preço/Decreto 

Estadual 11.319 

Retificação no 
número do processo 

Fresenius 
Hemocare Brasil 

Ltda 

20.740,00 

02 0261/08 005/08 Art. 24, inciso II 
da Lei 8.666/93 

Lâmpadas de 
emergência 

MF Construções 
Ltda 

1.650,00 

03 0343/08 006/08 Art. 24, inciso II 
da Lei 8.666/93 

Enceradeira modelo 
C4 410 RPM 175 

Distribuidora de 
Mat. de Limpeza  

Cia Ltda 

1.350,00 

04 0420/08 Aditivo 01/08 
ref Contrato 

015/05  

Sist. Registro de 
Preço/Decreto 

Estadual 11.319 

Prorrogação de 
vigência contratual - 

Serviço de 
abastecimento e 

manut. preventiva e 
corretetiva em veículos 

Ticket Serviços 
S/A 

 
_ 

            Neuma Maria Café Barroso           Lícia Cristina da Fonseca Araújo
           Diretora Geral do HEMOPI                        Presidente da CPL do HEMOPI

OF.  261

OUTROS

ADITIVO AO EDITAL Nº. 009/2008
Autorizado pela portaria GSE/ADM Nº. 162/2008.

De ordem do Senhor Secretário de Estado da Educação e Cultura, em atendimento
à política de qualificação da SEDUC, a Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas –
UGP torna público aos (as) interessados (as) a prorrogação das datas no Edital supra
citado, em relação aos itens abaixo especificados:

1.) Item 3. subitem 3.1.: Período de prorrogação de inscrições: de 30/04 a 16/
05/2008, no horário das 08:00 às 13:00 horas, no setor de Protocolo Geral da
Secretaria Estadual de Educação e Cultura – SEDUC, situado na Avenida
Pedro Freitas, S/N, Bloco D/F, Centro Administrativo, Teresina – PI.

2.) Item 5. subitens 5.1. e 5.2.: O resultado preliminar do presente processo
seletivo será divulgado até o dia 30 de maio de 2008 no site da Secretaria
Estadual de Educação e Cultura – SEDUC, no Diário Oficial do Estado –
DOE e nos meios de comunicação. Após divulgação do resultado, os (as)
candidatos (as) selecionados (as) deverão comparecer à Gerência de
Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais da Educação, no prazo de
30 (trinta) dias, para assinatura do Termo de Compromisso específico, sendo
considerado desistência o seu não comparecimento dentro do prazo
estabelecido.

3.)    Item 6. subitem 6.1.:   O (a)s candidato (a)s interessado (a)s   em solicitar
revisão   de   seu respectivo processo deverão encaminhar, no prazo de
48 (quarenta e oito)  horas,  a contar da prorrogação da data de divulgação
do resultado preliminar desta seleção, requerimento dirigido à Gerência de
Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais da Educação, via Protocolo
Geral da Secretaria Estadual de Educação e Cultura – SEDUC. A decisão
será proferida em um prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da
data de recebimento do processo na citada Gerência.

4.) Item 7. subitem 7.6.:  O resultado definitivo do presente processo seletivo
será homologado pela Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas (UGP),
da Secretaria de Estado da Educação e Cultura e divulgado aos (as)
interessados (as) até o dia 16 de junho de 2008.

Teresina, 06 de maio de 2008.

Maria do Socorro de Souza Meireles
Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas

OF.  78

RIBEIRÃO S/A CNPJ Nº 06.855.894/0001-88

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA  CONVOCAÇÃO

São Convocados os Senhores acionistas a se reunir em Assembléias Gerais
Ordinária e Extraordinária, que se realizara no dia 12 de Maio de 2008, às 9:00 horas, na
Sede Social da empresa, localizado na Fazenda Ribeirão, Município de Baixa Grande do
Ribeiro – PI, a fim deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
I – Ordinária:

a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as
demonstrações financeiras;

b) Deliberar sobre a destinação do Lucro Líquido do exercício e a distribuição de
dividendos;

c) Eleger os novos membros da administração executiva da sociedade para o
novo mandato.

d) Demais assuntos de interesse da sociedade.
II – Extraordinária:

a) Aumento do Capital  Social da Sociedade.

                                       Baixa Grande do Ribeiro – PI, 05 de Maio de 2008.

                                          JOSÉ ANTÔNIO GORGEN
            Diretor Presidente

P.P.  9232
3 - 1

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS - UGP
GERÊNCIA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - GEFAPE


